



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Lourenço Pereira
nº 77, Centro, São Félix
do Coribe - Bahia

Telefone



77 3491-2921

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e
14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR



Diário Oficial do
MUNICÍPIO



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO N.º 2627, DE 03 DE JULHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO SR. CHARLES CORREIA SILVA PARA OCUPAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

- PORTARIA N.º 1106, DE 03 DE JULHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA EDILEIDE VIEIRA DE ALCÂNTARA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 010/2025 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE BRINQUEDOS DIVERSOS, JOGOS EDUCATIVOS DIVERSOS, MATERIAIS DE RECREAÇÃO E ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SEDE E MEIO RURAL, QUE ADERIRAM AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, NA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DESTES MUNICÍPIO

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 010/2025 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE BRINQUEDOS DIVERSOS, JOGOS EDUCATIVOS DIVERSOS, MATERIAIS DE RECREAÇÃO E ESPORTIVOS DIVERSOS, PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, SEDE E MEIO RURAL, QUE ADERIRAM AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, NA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DESTES MUNICÍPIO

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 060/2025 - PROPONENTE: CHARLES CORREIA SILVA-ME, INSCRITA NO CNPJ N.º 50.923.863/0001-09.

CONTRATOS

- CONTRATO N.º 222/2025 - PROCESSO: DL060/2025 - CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ N.º 16.430.951/0001-30 - CONTRATADA: CHARLES CORREIA SILVA-ME, CNPJ N.º 50.923.863/0001-09.

ADITIVO DE CONTRATO

- PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 125/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE - CNPJ N.º 16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: EDILÉSIO LIMA DE JESUS 03162890519 - CNPJ N.º 23.398.170/0001-71.
- PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 126/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- CNPJ N.º 16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: EDILÉSIO LIMA DE JESUS 03162890519 - CNPJ N.º



23.398.170/0001-71.

- PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 127/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: EDILÉSIO LIMA DE JESUS 03162890519 - CNPJ N.º 23.398.170/0001-71.
- PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 143/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: ARTE EMPREENDIMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ N.º 23.821.295/0001-62.
- PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 202/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE - CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: EDILÉSIO LIMA DE JESUS 03162890519 - CNPJ N.º 23.398.170/0001-71.
- PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 203/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: EDILÉSIO LIMA DE JESUS 03162890519 - CNPJ N.º 23.398.170/0001-71.
- PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 204/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: EDILÉSIO LIMA DE JESUS 03162890519 - CNPJ N.º 23.398.170/0001-71.
- QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 029/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE - CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: HENRIQUE ALVES OLIVEIRA - CPF N.º 040.530.395-50.
- QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 034/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: ANNA CRISTINA LIMA DE SOUZA LIBÓRIO - CPF N.º 063.014.235-18.
- QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 038/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE - CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: MÁRIO FERREIRA CAMPOS - CPF N.º 712.495.911-04.
- QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 163/2023 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: CONSTRUTORA L E PORTO LTDA - CNPJ N.º 40.174.612/0001-15.
- SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 232A/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE - CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: IARLA MAIARA SOARES DE OLIVEIRA - CPF N.º 050.000.555-94.
- SÉTIMO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N.º 234/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE - CNPJ N.º16.430.951/0001-30 - CONTRATADO: GLÍCIA BOMFIM OLIVEIRA SOUZA-ME - CNPJ N.º 09.369.401/0001-98.

APOSTILAMENTOS

- 1.º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º. 209/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 16.430.951/0001-30 - CONTRATADA: RICARDO MENDES DA SILVA-MEI, CNPJ/MF: 58.914.757/0001-70.

RESCISÃO DE CONTRATO



- DISTRATO DO CONTRATO Nº 236/2023 - CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADO: DAYANA BOMFIM SANTOS-ME, CNPJ Nº 48.945.481/0001-34.





P R E F E I T U R A D E
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ

**DECRETO Nº2627, DE 03 DE JULHO DE 2025**

*Dispõe sobre a exoneração do Sr. **CHARLES CORREIA SILVA** para ocupação de Cargo Comissionado e dá outras providências."*

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com base no inciso VI do Artigo 75º, da Lei orgânica Municipal e na Lei Municipal nº 447/2014,

DECRETA:

Art. 1º - Fica **EXONERADO** para o Cargo Comissionado de Diretor de Topografia e Obras Públicas, símbolo CC-4, constante da Estrutura Administrativa Municipal, o Senhor **CHARLES CORREIA SILVA**.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroagidos ao dia 01 de julho de 2025, revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, em 03 julho de 2025.

TONI MARCOS SANTOS

Prefeito Municipal



(77) 3491-2921
(77) 3491-2922



Rua Lourenço da Silva Pereira, 77
Centro, São Félix do Coribe - BA
Cep: 47670-057



CNPJ: 16.430.951/0001-30



prefeitura@saofelixdocoribe.ba.gov.br





P R E F E I T U R A D E
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



PORTARIA Nº 1106, DE 03 DE JULHO DE 2025

*“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio a Servidora **EDILEIDE VIEIRA DE ALCÂNTARA** e estabelece outras providências.”*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a Sra. **EDILEIDE VIEIRA DE ALCÂNTARA**, Servidora Pública Efetiva Municipal, matrícula nº 658.

Parágrafo Único. Período aquisitivo 02/08/2015 á 01/08/2020, e o período de gozo é de 07/07/2025 a 07/12/2025.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Administração e Finanças



(77) 3491-2921
(77) 3491-2922



Rua Lourenço da Silva Pereira, 77
Centro, São Félix do Coribe - BA
Cep: 47670-057



CNPJ: 16.430.951/0001-30



prefeitura@saofelixdocoribe.ba.gov.br



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 095/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2025 referente à *Registro de Preços para aquisição futura e eventual de brinquedos diversos, jogos educativos diversos, materiais de recreação e esportivos diversos, para uso das Escolas Municipais, sede e meio rural, que aderiram ao Programa Escola em Tempo Integral, na manutenção dos serviços públicos de educação básica deste município*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VANDILSON JOAQUIM DE SOUZA & CIA LTDA - 42.088.740/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	Unid.	vollo	pvc	R\$ 26,00	R\$ 1.040,0000	R\$ 41,44	R\$ 1.657,60	37,2586 %	R\$ 15,44
Descrição: Óculos de natação infantil. Material: plástico, silicone; tipos de Estrutura: semiarco; material da moldura: silicone										
6	10,00	Unid.	mitra	mr46-1	R\$ 126,75	R\$ 1.267,5000	R\$ 162,65	R\$ 1.626,50	22,0719 %	R\$ 35,90
Descrição: Caixas de jogo doble jogo / brinquedo pedagógico tipo: jogo de memória/cachola, material: mdf, quantidade: 47 peças, características adicionais: 1 dado de cores em madeira, 6 caixas com cores distintas										
10	12,00	Und	kizart	plastico infantil	R\$ 11,05	R\$ 132,6000	R\$ 19,18	R\$ 230,16	42,3879 %	R\$ 8,13
Descrição: Unidades de lousa magica caneta resistente a queda, Dimensões do produto: 16 x 11 x 2cm. 100g. tipo do material: plástico										
29	15,00	Und	blow fight	profission al 1,6m	R\$ 234,00	R\$ 3.510,0000	R\$ 370,83	R\$ 5.562,45	36,8983 %	R\$ 136,83
Descrição: Saco de pancada 1,7 m profissional saco de pancada (vazio) ideal para treinos de atletas profissionais e amadores, confeccionado em poli cloreto alta resistência, o saco de boxe possui quatro pontas de apoio reforçadas com dupla camada.										
31	10,00	Und	decathlon	pvc e nylon	R\$ 48,80	R\$ 488,0000	R\$ 77,53	R\$ 775,30	37,0566 %	R\$ 28,73
Descrição: Escadinha funcional escadinha de agilidade treinamento funcional, material em pvc e fitas em nylon. Com tamanho 5m de comprimento e 50 cm largura, 10 degraus com 50 cm largura e 4 cm altura, peso 450g										
51	100,00	Und	evamax	eva 20 mm	R\$ 84,48	R\$ 8.448,0000	R\$ 131,19	R\$ 13.119,00	35,6048 %	R\$ 46,71
Descrição: Tatame de eva tatame sintético e.v.a - dimensão 100 cm x 100 cm cobertura: película siliconada com textura especial para pratica desportiva. Composição: eva copolímero etileno acetato de vinil especialmente desenvolvido para absorção de impactos com ótima memória										
56	5,00	Und	algazarra	memoria unicornio	R\$ 61,72	R\$ 308,6000	R\$ 100,33	R\$ 501,65	38,4830 %	R\$ 38,61
Descrição: Jogo da memória unicórnio jogo / brinquedo pedagógico, tipo jogo da memória, material madeira mdf, quantidade 40 peças, características adicionais caixa de madeira, tamanho 5 x 5 cm, outros componentes peças serigrafadas com imagens e seus pares .										
58	5,00	Und	ciabrink	madeira	R\$ 45,50	R\$ 227,5000	R\$ 70,00	R\$ 350,00	35,0000 %	R\$ 24,50



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------

Descrição: Jogo sequência lógica jogo hora ilustrada em madeira jogo memória, lógica, raciocínio e combinação, com sequencias de luzes e sons, para 1 ou mais jogadores, funciona a bateria, com bateria inclusa lr44, de material plástico, sem controle remoto, multicores, dimensões aproximadas do produto- 7,6 x 1,5 x 7,6

59	5,00	Und	lob brinqued os	bingo da matemati ca	R\$ 32,44	R\$ 162,2000	R\$ 64,28	R\$ 321,40	49,5332 %	R\$ 31,84
----	------	-----	-----------------------	----------------------------	-----------	--------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: Bingo matemático 1 caixa com 30 peças de bingo idade recomendada: a partir dos 5 anos dimensão aproximada da embalagem (cxlxa) 20,5 cm x 12,5 cm x 2,5cm 100 madeira de reflorestamento. Para crianças acima de 5 anos

60	10,00	Und	penalty	liderTXXV	R\$ 116,92	R\$ 1.169,2000	R\$ 219,96	R\$ 2.199,60	46,8448 %	R\$ 103,04
----	-------	-----	---------	-----------	------------	----------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Bola society material 100 termoplástico poliuretano, peso cheia 420 a 435, circunferência 66,5 a 67,5 cm, modelo futebol society

61	10,00	Und	topper	ultra pawer	R\$ 96,99	R\$ 969,9000	R\$ 223,75	R\$ 2.237,50	56,6525 %	R\$ 126,76
----	-------	-----	--------	----------------	-----------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Bola futevôlei bola oficial, tamanho 69-69 cm, peso entre 485-486 g, câmara airbility, termotec, pu ultra 100, miolo slip system removível e lubrificado

62	2,00	Und	pangue	nylon pe	R\$ 148,00	R\$ 296,0000	R\$ 364,99	R\$ 729,98	59,4509 %	R\$ 216,99
----	------	-----	--------	----------	------------	--------------	------------	------------	--------------	------------

Descrição: Pares de rede society rede para gol de society, fio 2mm. 4,20 larg. 2,30 alturas.

63	2,00	Und	pangue	nylon	R\$ 198,00	R\$ 396,0000	R\$ 469,30	R\$ 938,60	57,8095 %	R\$ 271,30
----	------	-----	--------	-------	------------	--------------	------------	------------	--------------	------------

Descrição: Rede de futevôlei profissional medindo 9,5m de comprimento e 1,00m de altura, 4 faixas de lona de toldo impermeável, com tecnologia anti desbotamento, malha de 10cm entre nós (oficial), fio de nylon 2,00m, com tratamento anti-uv

67	15,00	7.13	zona livre	termoplas tico	R\$ 6,60	R\$ 99,0000	R\$ 7,13	R\$ 106,95	7,4333 %	R\$ 0,53
----	-------	------	------------	-------------------	----------	-------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Bambolê fabricado em material termoplástico; tubo com diâmetro de 16mm, aprox. Diâmetro do aro de 90cm;

68	7,00	Und	penalty	vp fun	R\$ 81,60	R\$ 571,2000	R\$ 213,84	R\$ 1.496,88	61,8406 %	R\$ 132,24
----	------	-----	---------	--------	-----------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Bola voleibol, material poliuretano, peso cheia 260 a 280 g, circunferência 66a 68 cm, características adicionais matizada, com miolo substituível, aplicação vôlei de praia,características adicionail matizada com miolo substituiuvel

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	40,0830 %	R\$ 12.767,87
19.085,70	31.853,57		

Fornecedor : 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS LTDA - 57.629.855/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------

2	40,00	Unid.	bel	infantil	R\$ 16,52	R\$ 660,8000	R\$ 33,06	R\$ 1.322,40	50,0302 %	R\$ 16,54
---	-------	-------	-----	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Touca de natação infantil, com recortes verticais e elástico de aproximadamente 20mm, na cor verde bandeira, tecido em lycra opaca (composição aproximada 86 poliamida e 14 elasta-no), gramatura do tecido mínima 200g/m², nas medidas aproximadas de 15cm (altura) x 34cm (circunferência em tensão) x 50 cm (circunferência tensionada)										
3	80,00	Unid.	mor	espaguet e	R\$ 10,00	R\$ 800,0000	R\$ 16,67	R\$ 1.333,60	40,0119 %	R\$ 6,67
Descrição: Espaguete flutuadores de piscina grosso macarrão, colorido, material polietileno, tamanho 160x5,5cm.										
4	10,00	Unid.	scalibu	uno	R\$ 19,49	R\$ 194,9000	R\$ 35,00	R\$ 350,00	44,3142 %	R\$ 15,51
Descrição: Uno jogo a partir de 7 anos. Caixa com 114 cartas. Sugestão de 2 a 10 jogadores. Material: cartão e plástico. Cartas no formato: 56mm x 87mm.										
16	30,00	Und	convoy	adulto	R\$ 27,29	R\$ 818,7000	R\$ 62,11	R\$ 1.863,30	56,0618 %	R\$ 34,82
Descrição: Óculos para prática de natação adulto material da estrutura policarbonato lentes policarbonato tratamento ante embaçante proteção contra raios ultravioletas narigueira anatômica ajustável, tira silicone, ventosa silicone presilha policarbonato										
17	30,00	Und	mor	prancha	R\$ 63,69	R\$ 1.910,7000	R\$ 144,89	R\$ 4.346,70	56,0425 %	R\$ 81,20
Descrição: Prancha de natação confeccionada em EVA de alta densidade, indicado para jovens e adultos Dimensões: 27cm x 40 cm x 4 cm (LxCxA), Tamanho: único										
18	30,00	Und	bel	adulto	R\$ 20,79	R\$ 623,7000	R\$ 40,25	R\$ 1.207,50	48,3478 %	R\$ 19,46
Descrição: Touca de natação adulto, material silicone, tamanho adulto, cor preta										
19	40,00	Und	mor	palmar	R\$ 71,49	R\$ 2.859,6000	R\$ 140,45	R\$ 5.618,00	49,0993 %	R\$ 68,96
Descrição: Palmar, material corpo polipropileno e silicone, características adicionais anatômicas, com alças, comprimento 22 cm, largura 14 cm, espessura 3 mm, aplicação natação										
20	40,00	Und	mor	pede pato	R\$ 136,49	R\$ 5.459,6000	R\$ 257,01	R\$ 10.280,40	46,8931 %	R\$ 120,52
Descrição: Nadadeira Pé De Pato, Material: Polímero, Dimensões: 42 X 25 CM, Características Adicionais: Alça Com Fivelas Ajustáveis E Guia De Liberação, Uso: Natação										
22	40,00	Und	punch	oficial	R\$ 133,24	R\$ 5.329,6000	R\$ 167,62	R\$ 6.704,80	20,5106 %	R\$ 34,38
Descrição: Luva muay thai, feita em pó de alta resistência, indicada para prática de boxe, muay thai, entre outros. Com tecido especial na palma da mão para garantir maior ventilação, polegar ajustado e velcro largo, tamanhos 12 oz e 14 oz.										
23	40,00	Und	punch	oficial	R\$ 89,89	R\$ 3.595,6000	R\$ 168,96	R\$ 6.758,40	46,7980 %	R\$ 79,07
Descrição: Pares de aparador de soco equipamento de treinamento - do tipo aparador de soco estilo luva, contendo 01 par, fabricada em couro sintético, enchimento de espuma borracha de eva de 4mm, dimensões aprox. Largura 20cm, altura: 25cm, espessura: 5cm										
24	40,00	Und	punch	oficial	R\$ 125,99	R\$ 5.039,6000	R\$ 250,33	R\$ 10.013,20	49,6704 %	R\$ 124,34
Descrição: Pares de aparador de chute kit (pares) aparador de chute profissional muay thai tamanho único.										
25	40,00	Und	punch	oficial	R\$ 137,99	R\$ 5.519,6000	R\$ 274,33	R\$ 10.973,20	49,6992 %	R\$ 136,34



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pares de escudo de chute Aparador de Chute, Grande escudo de chute medidas de 46x60x13, com três alças para melhor encaixe, com fechamento de zíper										
26	20,00	Und	convoy	caneleira	R\$ 117,99	R\$ 2.359,8000	R\$ 234,09	R\$ 4.681,80	49,5963 %	R\$ 116,10
Descrição: Caneleiras m caneleira material: polipropileno, tipo: regulável, características adicionais: revestimento interno em eva , uso: prática esportiva										
27	20,00	Und	convoy	caneleira	R\$ 117,04	R\$ 2.340,8000	R\$ 234,09	R\$ 4.681,80	50,0021 %	R\$ 117,05
Descrição: Caneleiras g Caneleira Material: Polipropileno, Tipo: Regulável, Características Adicionais: Revestimento Interno Em Eva , Uso: Prática Esportiva										
28	15,00	Und	punch	oficial	R\$ 142,99	R\$ 2.144,8500	R\$ 181,60	R\$ 2.724,00	21,2610 %	R\$ 38,61
Descrição: Capacete de muay thai tipo: boxe, mma e muay thai; material: poliuretano; cor: preta; tamanho: a definir; revestimento interno: espuma eva; informações adicionais: com proteção auricular ajustável e fechamento adesivo na parte da trás da cabeça.										
30	15,00	Und	punch	oficial	R\$ 145,59	R\$ 2.183,8500	R\$ 224,00	R\$ 3.360,00	35,0044 %	R\$ 78,41
Descrição: Capacete de boxe especificação: fabricado em poli cloreto (pu) flexível com proteção acrílica-vinifica; preenchimento feito em espuma de alta densidade; abertura na região da orelha para melhor audição e ventilação; fechamento em velcro										
35	4,00	Und	golden	oficial	R\$ 164,99	R\$ 659,9600	R\$ 174,30	R\$ 697,20	5,3413 %	R\$ 9,31
Descrição: Par de rede futsal, rede para trave de gol futsal fio, nylon (futebol de salão), trançadas, fio 4mm, em tamanho oficial, na cor branca, embalagem com (02 unidades).										
37	6,00	Und	convoy	oficial	R\$ 4,99	R\$ 29,9400	R\$ 6,49	R\$ 38,94	23,1124 %	R\$ 1,50
Descrição: Apito, material plástico, aplicação esporte, tamanho n 40, características adicionais com cordão										
38	20,00	Und	convoy	campo	R\$ 100,74	R\$ 2.014,8000	R\$ 253,32	R\$ 5.066,40	60,2321 %	R\$ 152,58
Descrição: Bola de futebol de campo material poliuretano, peso cheia 410 a 450 g, características adicionais miolo removível e lubrificado, circunferência 68 a 70 cm, modelo futebol de campo										
39	20,00	Und	alpha	mx500	R\$ 116,99	R\$ 2.339,8000	R\$ 276,33	R\$ 5.526,60	57,6629 %	R\$ 159,34
Descrição: Bola Futsal Material: Couro, Peso Cheia: 350 A 380G, Circunferência: 55A 59CM.										
40	7,00	Und	convoy	volei	R\$ 103,99	R\$ 727,9300	R\$ 207,75	R\$ 1.454,25	49,9446 %	R\$ 103,76
Descrição: Bola voleibol, material microfibra, peso cheia 260 a 280 g, circunferência 65a 67 cm, tipo uso adulto (fivb), pressão 03- 04 lb, aplicação vôlei de praia										
41	20,00	Und	abc	vinil	R\$ 6,50	R\$ 130,0000	R\$ 12,33	R\$ 246,60	47,2830 %	R\$ 5,83
Descrição: Bolas de leite p coloridas de vinil: bola dente de leite, diâmetro de 23cm, com pino, cores e/ou estampas sortidas.										
42	15,00	Und	abc	vinil	R\$ 6,50	R\$ 97,5000	R\$ 12,33	R\$ 184,95	47,2830 %	R\$ 5,83
Descrição: Bolas de leite m bolas coloridas de vinil: bola dente de leite, diâmetro de 23cm, com pino, cores e/ou Estampas sortidas.										



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	8,00	Und	convoy	convoy	R\$ 21,00	R\$ 168,0000	R\$ 48,21	R\$ 385,68	56,4405 %	R\$ 27,21
Descrição: Bomba de ar manual cabo anatômico de fácil manuseio revestida em nylon e bico metal dimensões: 22 x 16 x 60 (cm); diâmetro 35mm										
44	5,00	Und	scalibu	scalibu	R\$ 8,50	R\$ 42,5000	R\$ 19,61	R\$ 98,05	56,6547 %	R\$ 11,11
Descrição: Kit cartão árbitro de campo pvc ama/ver. ou equivalente										
46	15,00	Und	eva max	step	R\$ 118,50	R\$ 1.777,5000	R\$ 144,33	R\$ 2.164,95	17,8964 %	R\$ 25,83
Descrição: Step de eva para treinamento funcional, confeccionado em material eva/eps, medindo (60 x 28 x 14) cm.										
50	15,00	Und	scalibu	scalibu	R\$ 71,50	R\$ 1.072,5000	R\$ 130,95	R\$ 1.964,25	45,3990 %	R\$ 59,45
Descrição: Cones demarcadores grande cone sinalizador laranja e branco 75 cm refletivo página inicial cone de sinalização laranja e branco de 75 cm										
Subtotal Adjudicado: R\$ 50.902,13								Subtotal Orçado: R\$ 94.046,97	45,8758 %	R\$ 43.144,84

Fornecedor : FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI -
35.940.241/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	10,00	Unid.	UNO	108 CARTAS	R\$ 30,46	R\$ 304,6000	R\$ 97,96	R\$ 979,60	68,9056 %	R\$ 67,50
Descrição: Caixa de jogos uno das emoções jogo de cartas uno; em papel cartonado; baralho com 108 cartas; a partir de 7 anos; embalado em caixa de papelao brinquedos educativos e recreativos;										
8	10,00	Und	TOYSTE R	3023	R\$ 78,00	R\$ 780,0000	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	56,1797 %	R\$ 100,00
Descrição: Caixa de jogo educativo descobrindo emoções, embalagem dura com abertura lateral Tipo do material papelão, dimensões do produto 22,5 x 13 x 3 cm; 260										
9	10,00	Und	DMTOYS	DMT5731	R\$ 51,00	R\$ 510,0000	R\$ 70,66	R\$ 706,60	27,8233 %	R\$ 19,66
Descrição: Brinquedo forma geométrica colorida arterial: mdf - produto lacrado - faixa etária: a partir de 2 anos - contem 01 tabuleiro e 08 peças - dimensões: 31x23x3 cm - peso: 0,600 grama.										
11	10,00	Und	SC	172	R\$ 42,00	R\$ 420,0000	R\$ 104,82	R\$ 1.048,20	59,9313 %	R\$ 62,82
Descrição: Jogo educativo tagram confeccionado em madeira, para trabalhos pedagógicos, conjunto com 7 peças, colorido, acondicionado em caixa de papelão resistente com 04 conjuntos.										
12	10,00	Und	PAIS	7460	R\$ 24,00	R\$ 240,0000	R\$ 48,52	R\$ 485,20	50,5358 %	R\$ 24,52

03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Jogo caiu perdeu, características jogo caiu perdeu com blocos de madeira(mdf) empilháveis com no mínimo 45 peças										
53	20,00	Und	JOTT PLAY	31.00	R\$ 48,99	R\$ 979,8000	R\$ 89,55	R\$ 1.791,00	45,2931 %	R\$ 40,56
Descrição: Argolas com 5 pinos para jogo de argolas jogo de argolas, cruzeta de madeira pintada, sendo duas bases encaixáveis que montadas medem 13x45x45cm. cinco marcações de pontos, 5 pinos, 2 argolas grandes, 2 argolas pequenas para jogar. Tintas atóxicas. Embalagem em saco plástico.										
55	5,00	Und	GROW	1690	R\$ 59,50	R\$ 297,5000	R\$ 160,37	R\$ 801,85	62,8982 %	R\$ 100,87
Descrição: Jogo soletrando jogo pedagógico soletrando composto por, no mínimo, 75 cartelas de figuras e letras, sendo 12 cartolinhas com figuras e nomes e 1 manual de instruções. Faixa etária recomendada para crianças a partir de 5 anos										
57	5,00	Und	FUND	1051	R\$ 57,49	R\$ 287,4500	R\$ 122,88	R\$ 614,40	53,2145 %	R\$ 65,39
Descrição: Jogo do alfabeto jogo / brinquedo pedagógico, tipo alfabeto ilustrado, material mdf, quantidade 69 peças, características adicionais encaixadas em 3 partes formando 23 placas, tamanho 11,5 x 5,0 x 0,28 cm										
Subtotal Adjudicado: R\$ 3.819,35								Subtotal Orçado: R\$ 8.206,85	53,4614 %	R\$ 4.387,50

Fornecedor : ACQUISIO COMERCIO LTDA - 51.919.323/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	10,00	Unid.	Própria	Alfabeto didático: em madeira com peças coloridas para encaixe em formato de alfabeto. Conteúdo - 1 base com 26 letras coloridas em madeira	R\$ 51,99	R\$ 519,9000	R\$ 81,51	R\$ 815,10	36,2164 %	R\$ 29,52
Descrição: Alfabeto didático: em madeira com peças coloridas para encaixe em formato de alfabeto. Conteúdo - 1 base com 26 letras coloridas em madeira										



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	10,00	Und	Própria	Jogo linha de movimento o linha movimento o deve conter 62 peças, composto por: prancha de equilíbrio, balizas, semicírculos graduados, obstáculos com salto elevados, arco passa por dentro, jogo de argolas.p olipropileno 40x70x70	R\$ 480,49	R\$ 4.804,9000	R\$ 967,67	R\$ 9.676,70	50,3456 %	R\$ 487,18

Descrição: Jogo linha de movimento linha movimento deve conter 62 peças, composto por: prancha de equilíbrio, balizas, semicírculos graduados, obstáculo com salto elevados, arco passa por dentro, jogo de argolas.polipropileno 40x70x70

14	10,00	Und	Própria	Jogo torre Hanói, jogo / brinquedo pedagógico, tipo torre de Hanói, material madeira, quantidade e dimensões 140 x 270 mm, componentes: 3 pinos e 10 argolas	R\$ 54,88	R\$ 548,8000	R\$ 112,58	R\$ 1.125,80	51,2524 %	R\$ 57,70
----	-------	-----	---------	--	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Jogo torre Hanói, jogo / brinquedo pedagógico, tipo torre de Hanói, material madeira, quantidade dimensões 140 x 270 mm, componentes: 3 pinos e 10 argolas



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	10,00	Und	Própria	Jogo encaixe formas geométricas a jogo com 12 peças de encaixe plataforma de encaixe, material em madeira. Modelo infantil.	R\$ 49,89	R\$ 498,9000	R\$ 75,25	R\$ 752,50	33,7009 %	R\$ 25,36
Descrição: Jogo encaixe formas geométrica jogo com 12 peças de encaixe plataforma de encaixe, material em madeira. Modelo infantil.										
21	40,00	Und	Própria	Luva de Boxe Muay Thai 10oz - para Iniciantes Tamanho 14oz, cor preto, material couro sintético. Revestimento externo sintético de qualidade e resistência. Enchimento com camada densa de espuma para absorção de impactos. Cano da luva com tamanho regular.	R\$ 126,49	R\$ 5.059,6000	R\$ 134,83	R\$ 5.393,20	6,1855 %	R\$ 8,34
Descrição: Luva de Boxe Muay Thai 10oz - para Iniciantes Tamanho 14oz, cor preto, material couro sintético. Revestimento externo sintético de qualidade e resistência. Enchimento com camada densa de espuma para absorção de impactos. Cano da luva com tamanho regular.										



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	5,00	Und	Própria	Jogo da memória jogo / brinquedo pedagógico, tipo jogo da memória da silabas, material madeira, quantidade e 40 peças, características adicionais temas variados com desenhos e silabas, tamanho 10 x 10 cm, outros compo ntes caixa de madeira, tipo estojo	R\$ 75,50	R\$ 377,5000	R\$ 126,60	R\$ 633,00	40,3633 %	R\$ 51,10
Descrição: Jogo da memória jogo / brinquedo pedagógico, tipo jogo da memória da silabas, material madeira, quantidade 40 peças, características adicionais temas variados com desenhos e silabas, tamanho 10 x 10 cm, outros componentes caixa de madeira, tipo estojo					Subtotal Adjudicado: R\$ 11.809,60		Subtotal Orçado: R\$ 18.396,30	35,8044 %	R\$ 6.586,70	

Fornecedor : TREVENZA SOLUCOES LTDA - 58.613.526/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	30,00	Und	Plastsul	Treiname nto	R\$ 34,34	R\$ 1.030,2000	R\$ 67,50	R\$ 2.025,00	49,1259 %	R\$ 33,16
Descrição: Cone de PVC tamanho M (45 a 75 cm) sem reflexivo,cores diversas					Subtotal Adjudicado: R\$ 11.809,60		Subtotal Orçado: R\$ 18.396,30	35,8044 %	R\$ 6.586,70	
33	40,00	Und	Pista e Campo	Pular	R\$ 23,49	R\$ 939,6000	R\$ 52,67	R\$ 2.106,80	55,4015 %	R\$ 29,18
Descrição: Cordas de pular m corda para pular com comprimento ajustável, com rolamento, e comprimento do cabo de 3m.					Subtotal Adjudicado: R\$ 11.809,60		Subtotal Orçado: R\$ 18.396,30	35,8044 %	R\$ 6.586,70	
34	5,00	Und	Brasport	Digital	R\$ 34,59	R\$ 172,9500	R\$ 74,45	R\$ 372,25	53,5392 %	R\$ 39,86
Descrição: Cronômetro, material carcaça plástico abs, tipo bolso, tipo mostrador digital, funcionamento bateria, características adicionais com alarme					Subtotal Adjudicado: R\$ 11.809,60		Subtotal Orçado: R\$ 18.396,30	35,8044 %	R\$ 6.586,70	



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	7,00	Und	Pista e Campo	Profissional	R\$ 17,59	R\$ 123,1300	R\$ 96,34	R\$ 674,38	81,7417 %	R\$ 78,75
Descrição: Apito profissional apito plástico com bico revestido de silicone, profissional, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio, características adicionais com dedal ou cordão, cor preta, decibéis 115. Similar ou superior ao fox 40 clássico cmg										
45	25,00	Und	Lviv	Treiname nto	R\$ 21,34	R\$ 533,5000	R\$ 43,26	R\$ 1.081,50	50,6703 %	R\$ 21,92
Descrição: Coletes de futebol dupla face p colete material: poliéster, modelo: dupla face, uso: esportivo, tamanhos: p, m, g, gg										
47	10,00	Und	Pista e Campo	285cm	R\$ 17,24	R\$ 172,4000	R\$ 24,11	R\$ 241,10	28,4944 %	R\$ 6,87
Descrição: Corda de pular p regulável com 285cm de comp. pvc, pegada giratória										
48	25,00	Und	Plastsul	23cm	R\$ 6,39	R\$ 159,7500	R\$ 9,62	R\$ 240,50	33,5758 %	R\$ 3,23
Descrição: Cones com furo p, cones pequenos coloridos 23cm especificação altura 23 cm diâmetro 12 cm, largura base 15 x 15 cm, diâmetro dos furos 2,5 cm, composição plástico.										
49	25,00	Und	Velden	5cm	R\$ 2,04	R\$ 51,0000	R\$ 3,68	R\$ 92,00	44,5652 %	R\$ 1,64
Descrição: Chapéu chinês de polipropileno, com dimensões de 19cmx5cm										
52	10,00	Und	Pista e Campo	Treiname nto	R\$ 67,19	R\$ 671,9000	R\$ 160,29	R\$ 1.602,90	58,0822 %	R\$ 93,10
Descrição: Barreira atletismo, tipo regulável, material corpo pvc, material base pvc, tamanho 35 x 40 x 18 cm										
64	30,00	Und	Velden	Treiname nto	R\$ 9,88	R\$ 296,4000	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00	79,9594 %	R\$ 39,42
Descrição: Cone de PVC tamanho P (25 a 35 cm) sem reflexivo, cores diversas										
65	30,00	Und	Lviv	Treiname nto	R\$ 17,24	R\$ 517,2000	R\$ 43,26	R\$ 1.297,80	60,1479 %	R\$ 26,02
Descrição: Coletes de futebol dupla face m colete tecido 100 poliester - malha dry fit. Dupla face, de um lado cor laranja e do outro lado cor verde. Acabamento (dry cacharrel). Acabamento: elastico encapado e debrum nas laterais.										
66	30,00	Und	Lviv	Treiname nto	R\$ 17,24	R\$ 517,2000	R\$ 44,33	R\$ 1.329,90	61,1098 %	R\$ 27,09
Descrição: Coletes para futebol adulto. Dupla face indicados para práticas de esportes em geral, confeccionados 100 em poliéster, fio 80. Tamanhos p/m/g										
69	60,00	Und	Pista e Campo	Ginástica	R\$ 49,24	R\$ 2.954,4000	R\$ 105,33	R\$ 6.319,80	53,2516 %	R\$ 56,09
Descrição: Colchonetes para ginástica material: sintético; dobrável; comprimento: 104 cm x largura: 49 cm x espessura: 3 cm										
Subtotal Adjudicado: R\$ 8.139,63							Subtotal Orçado: R\$ 18.862,93		56,8485 %	R\$ 10.723,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO



03/07/2025, 17:06

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.756,41	R\$ 171.366,62	45,2889 %	77.610,21

São Félix do Coribe - Bahia, 03 de Julho de 2025

TONI MARCOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 095/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição futura e eventual de brinquedos diversos, jogos educativos diversos, materiais de recreação e esportivos diversos, para uso das Escolas Municipais, sede e meio rural, que aderiram ao Programa Escola em Tempo Integral, na manutenção dos serviços públicos de educação básica deste município*

Fornecedor : VANDILSON JOAQUIM DE SOUZA & CIA LTDA - 42.088.740/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	Unid.	vollo	pvc	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 41,44	R\$ 1.657,60	37,25	R\$ 15,44
Descrição: Óculos de natação infantil. Material: plástico, silicone; tipos de Estrutura: semiarco; material da moldura: silicone										
6	10,00	Unid.	mitra	mr46-1	R\$ 126,75	R\$ 1.267,50	R\$ 162,65	R\$ 1.626,50	22,07	R\$ 35,90
Descrição: Caixas de jogo dobble jogo / brinquedo pedagógico tipo: jogo de memória/cachola, material: mdf, quantidade: 47 peças, características adicionais: 1 dado de cores em madeira, 6 caixas com cores distintas										
10	12,00	Und	kizart	plastico infantil	R\$ 11,05	R\$ 132,60	R\$ 19,18	R\$ 230,16	42,38	R\$ 8,13
Descrição: Unidades de lousa magica caneta resistente a queda, Dimensões do produto: 16 x 11 x 2cm. 100g. tipo do material: plástico										
29	15,00	Und	blow fight	profission al 1,6m	R\$ 234,00	R\$ 3.510,00	R\$ 370,83	R\$ 5.562,45	36,89	R\$ 136,83
Descrição: Saco de pancada 1,7 m profissional saco de pancada (vazio) ideal para treinos de atletas profissionais e amadores, confeccionado em poli cloreto alta resistência, o saco de boxe possui quatro pontas de apoio reforçadas com dupla camada.										
31	10,00	Und	decathlo n	pvc e nylon	R\$ 48,80	R\$ 488,00	R\$ 77,53	R\$ 775,30	37,05	R\$ 28,73
Descrição: Escadinha funcional escadinha de agilidade treinamento funcional, material em pvc e fitas em nylon. Com tamanho 5m de comprimento e 50 cm largura, 10 degraus com 50 cm largura e 4 cm altura, peso 450g										
51	100,00	Und	evamax	eva 20 mm	R\$ 84,48	R\$ 8.448,00	R\$ 131,19	R\$ 13.119,00	35,60	R\$ 46,71
Descrição: Tatame de eva tatame sintético e.v.a - dimensão 100 cm x 100 cm cobertura: película siliconada com textura especial para pratica desportiva. Composição: eva copolímero etileno acetato de vinil especialmente desenvolvido para absorção de impactos com ótima memória										
56	5,00	Und	algazarra	memoria unicornio	R\$ 61,72	R\$ 308,60	R\$ 100,33	R\$ 501,65	38,48	R\$ 38,61
Descrição: Jogo da memória unicórnio jogo / brinquedo pedagógico, tipo jogo da memória, material madeira mdf, quantidade 40 peças, características adicionais caixa de madeira, tamanho 5 x 5 cm, outros componentes peças serigrafadas com imagens e seus pares .										
58	5,00	Und	ciabrink	madeira	R\$ 45,50	R\$ 227,50	R\$ 70,00	R\$ 350,00	35,00	R\$ 24,50
					Subtotal Adjudicado R\$ 19.085,70		Subtotal Orçado: R\$ 31.853,57		40,0830 %	R\$ 12.767,87



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Jogo sequência lógica jogo hora ilustrada em madeira jogo memória, lógica, raciocínio e combinação, com sequencias de luzes e sons, para 1 ou mais jogadores, funciona a bateria, com bateria inclusa lr44, de material plástico, sem controle remoto, multicores, dimensões aproximadas do produto- 7,6 x 1,5 x 7,6										
59	5,00	Und	lob brinqued os	bingo da matemati ca	R\$ 32,44	R\$ 162,20	R\$ 64,28	R\$ 321,40	49,53	R\$ 31,84
Descrição: Bingo matemático 1 caixa com 30 peças de bingo idade recomendada: a partir dos 5 anos dimensão aproximada da embalagem (cxlxa) 20,5 cm x 12,5 cm x 2,5cm 100 madeira de reflorestamento. Para crianças acima de 5 anos										
60	10,00	Und	penalty	liderTXXV	R\$ 116,92	R\$ 1.169,20	R\$ 219,96	R\$ 2.199,60	46,84	R\$ 103,04
Descrição: Bola society material 100 termoplástico poliuretano, peso cheia 420 a 435, circunferência 66,5 a 67,5 cm, modelo futebol society										
61	10,00	Und	topper	ultra pawer	R\$ 96,99	R\$ 969,90	R\$ 223,75	R\$ 2.237,50	56,65	R\$ 126,76
Descrição: Bola futevôlei bola oficial, tamanho 69-69 cm, peso entre 485-486 g, câmara airbility, termotec, pu ultra 100, miolo slip system removível e lubrificado										
62	2,00	Und	pangue	nylon pe	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 364,99	R\$ 729,98	59,45	R\$ 216,99
Descrição: Pares de rede society rede para gol de society, fio 2mm. 4,20 larg. 2,30 alturas.										
63	2,00	Und	pangue	nylon	R\$ 198,00	R\$ 396,00	R\$ 469,30	R\$ 938,60	57,80	R\$ 271,30
Descrição: Rede de futevôlei profissional medindo 9,5m de comprimento e 1,00m de altura, 4 faixas de lona de toldo impermeável, com tecnologia anti desbotamento, malha de 10cm entre nós (oficial), fio de nylon 2,00m, com tratamento anti-uv										
67	15,00	7.13	zona livre	termoplas tico	R\$ 6,60	R\$ 99,00	R\$ 7,13	R\$ 106,95	7,43	R\$ 0,53
Descrição: Bamboê fabricado em material termoplástico; tubo com diâmetro de 16mm, aprox. Diâmetro do aro de 90cm;										
68	7,00	Und	penalty	vp fun	R\$ 81,60	R\$ 571,20	R\$ 213,84	R\$ 1.496,88	61,84	R\$ 132,24
Descrição: Bola voleibol, material poliuretano, peso cheia 260 a 280 g, circunferência 66a 68 cm, características adicionais matizada, com miolo substituível, aplicação vôlei de praia,características adicionais matizada com miolo substituível										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.085,70							Subtotal Orçado: R\$ 31.853,57		40,0830 %	R\$ 12.767,87

Fornecedor : 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS LTDA - 57.629.855/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	Unid.	bel	infantil	R\$ 16,52	R\$ 660,80	R\$ 33,06	R\$ 1.322,40	50,03	R\$ 16,54
Descrição: Touca de natação infantil, com recortes verticais e elástico de aproximadamente 20mm, na cor verde bandeira, tecido em lycra opaca (composição aproximada 86 poliamida e 14 elasta-no), gramatura do tecido mínima 200g/m², nas medidas aproximadas de 15cm (altura) x 34cm (circunferência em tensão) x 50 cm (circunferência tensionada)										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.902,13							Subtotal Orçado: R\$ 94.046,97		45,8758 %	R\$ 43.144,84



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	Unid.	mor	espaguet e	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 16,67	R\$ 1.333,60	40,01	R\$ 6,67
Descrição: Espaguete flutuadores de piscina grosso macarrão, colorido, material polietileno, tamanho 160x5,5cm.										
4	10,00	Unid.	scalibu	uno	R\$ 19,49	R\$ 194,90	R\$ 35,00	R\$ 350,00	44,31	R\$ 15,51
Descrição: Uno jogo a partir de 7 anos. Caixa com 114 cartas. Sugestão de 2 a 10 jogadores. Material: cartão e plástico. Cartas no formato: 56mm x 87mm.										
16	30,00	Und	convoy	adulto	R\$ 27,29	R\$ 818,70	R\$ 62,11	R\$ 1.863,30	56,06	R\$ 34,82
Descrição: Óculos para prática de natação adulto material da estrutura policarbonato lentes policarbonato tratamento ante embaçante proteção contra raios ultravioletas narigueira anatômica ajustável, tira silicone, ventosa silicone presilha policarbonato										
17	30,00	Und	mor	prancha	R\$ 63,69	R\$ 1.910,70	R\$ 144,89	R\$ 4.346,70	56,04	R\$ 81,20
Descrição: Prancha de natação confeccionada em EVA de alta densidade, indicado para jovens e adultos Dimensões: 27cm x 40 cm x 4 cm (LxCxA), Tamanho: único										
18	30,00	Und	bel	adulto	R\$ 20,79	R\$ 623,70	R\$ 40,25	R\$ 1.207,50	48,34	R\$ 19,46
Descrição: Touca de natação adulto, material silicone, tamanho adulto, cor preta										
19	40,00	Und	mor	palmar	R\$ 71,49	R\$ 2.859,60	R\$ 140,45	R\$ 5.618,00	49,09	R\$ 68,96
Descrição: Palmar, material corpo polipropileno e silicone, características adicionais anatômicas, com alças, comprimento 22 cm, largura 14 cm, espessura 3 mm, aplicação natação										
20	40,00	Und	mor	pede pato	R\$ 136,49	R\$ 5.459,60	R\$ 257,01	R\$ 10.280,40	46,89	R\$ 120,52
Descrição: Nadadeira Pé De Pato, Material: Polímero, Dimensões: 42 X 25 CM, Características Adicionais: Alça Com Fivelas Ajustáveis E Guia De Liberação, Uso: Natação										
22	40,00	Und	punch	oficial	R\$ 133,24	R\$ 5.329,60	R\$ 167,62	R\$ 6.704,80	20,51	R\$ 34,38
Descrição: Luva muay thai, feita em pó de alta resistência, indicada para prática de boxe, muay thai, entre outros. Com tecido especial na palma da mão para garantir maior ventilação, polegar ajustado e velcro largo, tamanhos 12 oz e 14 oz.										
23	40,00	Und	punch	oficial	R\$ 89,89	R\$ 3.595,60	R\$ 168,96	R\$ 6.758,40	46,79	R\$ 79,07
Descrição: Pares de aparador de soco equipamento de treinamento - do tipo aparador de soco estilo luva, contendo 01 par, fabricada em couro sintético, enchimento de espuma borracha de eva de 4mm, dimensões aprox. Largura 20cm, altura: 25cm, espessura: 5cm										
24	40,00	Und	punch	oficial	R\$ 125,99	R\$ 5.039,60	R\$ 250,33	R\$ 10.013,20	49,67	R\$ 124,34
Descrição: Pares de aparador de chute kit (pares) aparador de chute profissional muay thai tamanho único.										
25	40,00	Und	punch	oficial	R\$ 137,99	R\$ 5.519,60	R\$ 274,33	R\$ 10.973,20	49,69	R\$ 136,34
Descrição: Pares de escudo de chute Aparador de Chute, Grande escudo de chute medidas de 46x60x13, com três alças para melhor encaixe, com fechamento de zíper										
26	20,00	Und	convoy	caneleira	R\$ 117,99	R\$ 2.359,80	R\$ 234,09	R\$ 4.681,80	49,59	R\$ 116,10
Descrição: Caneleiras m caneleira material: polipropileno, tipo: regulável, características adicionais: revestimento interno em eva , uso: prática esportiva										
27	20,00	Und	convoy	caneleira	R\$ 117,04	R\$ 2.340,80	R\$ 234,09	R\$ 4.681,80	50,00	R\$ 117,05
Descrição: Caneleiras g Caneleira Material: Polipropileno, Tipo: Regulável, Características Adicionais: Revestimento Interno Em Eva , Uso: Prática Esportiva										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.902,13							Subtotal Orçado: R\$ 94.046,97		45,8758 %	R\$ 43.144,84



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	15,00	Und	punch	oficial	R\$ 142,99	R\$ 2.144,85	R\$ 181,60	R\$ 2.724,00	21,26	R\$ 38,61
Descrição: Capacete de muay thai tipo: boxe, mma e muay thai; material: poliuretano; cor: preta; tamanho: a definir; revestimento interno: espuma eva; informações adicionais: com proteção auricular ajustável e fechamento adesivo na parte da trás da cabeça.										
30	15,00	Und	punch	oficial	R\$ 145,59	R\$ 2.183,85	R\$ 224,00	R\$ 3.360,00	35,00	R\$ 78,41
Descrição: Capacete de boxe especificação: fabricado em poli cloreto (pu) flexível com proteção acrílica-vinifica; preenchimento feito em espuma de alta densidade; abertura na região da orelha para melhor audição e ventilação; fechamento em velcro										
35	4,00	Und	golden	oficial	R\$ 164,99	R\$ 659,96	R\$ 174,30	R\$ 697,20	5,34	R\$ 9,31
Descrição: Par de rede futsal, rede para trave de gol futsal fio, nylon (futebol de salão), trançadas, fio 4mm, em tamanho oficial, na cor branca, embalagem com (02 unidades).										
37	6,00	Und	convoy	oficial	R\$ 4,99	R\$ 29,94	R\$ 6,49	R\$ 38,94	23,11	R\$ 1,50
Descrição: Apito, material plástico, aplicação esporte, tamanho n 40, características adicionais com cordão										
38	20,00	Und	convoy	campo	R\$ 100,74	R\$ 2.014,80	R\$ 253,32	R\$ 5.066,40	60,23	R\$ 152,58
Descrição: Bola de futebol de campo material poliuretano, peso cheia 410 a 450 g, características adicionais miolo removível e lubrificado, circunferência 68 a 70 cm, modelo futebol de campo										
39	20,00	Und	alpha	mx500	R\$ 116,99	R\$ 2.339,80	R\$ 276,33	R\$ 5.526,60	57,66	R\$ 159,34
Descrição: Bola Futsal Material: Couro, Peso Cheia: 350 A 380G, Circunferência: 55A 59CM.										
40	7,00	Und	convoy	volei	R\$ 103,99	R\$ 727,93	R\$ 207,75	R\$ 1.454,25	49,94	R\$ 103,76
Descrição: Bola voleibol, material microfibra, peso cheia 260 a 280 g, circunferência 65a 67 cm, tipo uso adulto (fivb), pressão 03- 04 lb, aplicação vôlei de praia										
41	20,00	Und	abc	vinil	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 12,33	R\$ 246,60	47,28	R\$ 5,83
Descrição: Bolas de leite p coloridas de vinil: bola dente de leite, diâmetro de 23cm, com pino, cores e/ou estampas sortidas.										
42	15,00	Und	abc	vinil	R\$ 6,50	R\$ 97,50	R\$ 12,33	R\$ 184,95	47,28	R\$ 5,83
Descrição: Bolas de leite m bolas coloridas de vinil: bola dente de leite, diâmetro de 23cm, com pino, cores e/ou Estampas sortidas.										
43	8,00	Und	convoy	convoy	R\$ 21,00	R\$ 168,00	R\$ 48,21	R\$ 385,68	56,44	R\$ 27,21
Descrição: Bomba de ar manual cabo anatômico de fácil manuseio revestida em nylon e bico metal dimensões: 22 x 16 x 60 (cm); diâmetro 35mm										
44	5,00	Und	scalibu	scalibu	R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 19,61	R\$ 98,05	56,65	R\$ 11,11
Descrição: Kit cartão árbitro de campo pvc ama/ver. ou equivalente										
46	15,00	Und	eva max	step	R\$ 118,50	R\$ 1.777,50	R\$ 144,33	R\$ 2.164,95	17,89	R\$ 25,83
Descrição: Step de eva para treinamento funcional, confeccionado em material eva/eps, medindo (60 x 28 x 14) cm.										
50	15,00	Und	scalibu	scalibu	R\$ 71,50	R\$ 1.072,50	R\$ 130,95	R\$ 1.964,25	45,39	R\$ 59,45
Descrição: Cones demarcadores grande cone sinalizador laranja e branco 75 cm refletivo página inicial cone de sinalização laranja e branco de 75 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 50.902,13							Subtotal Orçado: R\$ 94.046,97		45,8758 %	R\$ 43.144,84



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI -
35.940.241/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	Unid.	UNO	108 CARTAS	R\$ 30,46	R\$ 304,60	R\$ 97,96	R\$ 979,60	68,90	R\$ 67,50
Descrição: Caixa de jogos uno das emoções jogo de cartas uno; em papel cartonado; baralho com 108 cartas; a partir de 7 anos; embalado em caixa de papelão brinquedos educativos e recreativos;										
8	10,00	Und	TOYSTE R	3023	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	56,17	R\$ 100,00
Descrição: Caixa de jogo educativo descobrindo emoções, embalagem dura com abertura lateral Tipo do material papelão, dimensões do produto 22,5 x 13 x 3 cm; 260										
9	10,00	Und	DMTOYS	DMT5731	R\$ 51,00	R\$ 510,00	R\$ 70,66	R\$ 706,60	27,82	R\$ 19,66
Descrição: Brinquedo forma geométrica colorida arterial: mdf - produto lacrado - faixa etária: a partir de 2 anos - contam 01 tabuleiro e 08 peças - dimensões: 31x23x3 cm - peso: 0,600 grama.										
11	10,00	Und	SC	172	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 104,82	R\$ 1.048,20	59,93	R\$ 62,82
Descrição: Jogo educativo tagram confeccionado em madeira, para trabalhos pedagógicos, conjunto com 7 peças, colorido, acondicionado em caixa de papelão resistente com 04 conjuntos.										
12	10,00	Und	PAIS	7460	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 48,52	R\$ 485,20	50,53	R\$ 24,52
Descrição: Jogo caiu perdeu, características jogo caiu perdeu com blocos de madeira(mdf) empilháveis com no mínimo 45 peças										
53	20,00	Und	JOTT PLAY	31.00	R\$ 48,99	R\$ 979,80	R\$ 89,55	R\$ 1.791,00	45,29	R\$ 40,56
Descrição: Argolas com 5 pinos para jogo de argolas jogo de argolas, cruzeta de madeira pintada, sendo duas bases encaixáveis que montadas medem 13x45x45cm. cinco marcações de pontos, 5 pinos, 2 argolas grandes, 2 argolas pequenas para jogar. Tintas atóxicas. Embalagem em saco plástico.										
55	5,00	Und	GROW	1690	R\$ 59,50	R\$ 297,50	R\$ 160,37	R\$ 801,85	62,89	R\$ 100,87
Descrição: Jogo soletrando jogo pedagógico soletrando composto por, no mínimo, 75 cartelas de figuras e letras, sendo 12 cartolinhas com figuras e nomes e 1 manual de instruções. Faixa etária recomendada para crianças a partir de 5 anos										
57	5,00	Und	FUND	1051	R\$ 57,49	R\$ 287,45	R\$ 122,88	R\$ 614,40	53,21	R\$ 65,39
Descrição: Jogo do alfabeto jogo / brinquedo pedagógico, tipo alfabeto ilustrado, material mdf, quantidade 69 peças, características adicionais encaixadas em 3 partes formando 23 placas, tamanho 11,5 x 5,0 x 0,28 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.819,35							Subtotal Orçado: R\$ 8.206,85		53,4614 %	R\$ 4.387,50

Fornecedor : ACQUISIO COMERCIO LTDA - 51.919.323/0001-14



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	Unid.	Própria	Alfabeto didático: em madeira com peças coloridas para encaixe em formato de alfabeto. Conteúdo - 1 base com 26 letras coloridas em madeira	R\$ 51,99	R\$ 519,90	R\$ 81,51	R\$ 815,10	36,21	R\$ 29,52
Descrição: Alfabeto didático: em madeira com peças coloridas para encaixe em formato de alfabeto. Conteúdo - 1 base com 26 letras coloridas em madeira										
13	10,00	Und	Própria	Jogo linha de moviment o linha moviment o deve conter 62 peças, composto por: prancha de equilíbrio, balizas, semicírculos graduados, obstáculo com salto elevados, arco passa por dentro, jogo de argolas.p olipropile no 40x70x70	R\$ 480,49	R\$ 4.804,90	R\$ 967,67	R\$ 9.676,70	50,34	R\$ 487,18
Descrição: Jogo linha de movimento linha movimento deve conter 62 peças, composto por: prancha de equilíbrio, balizas, semicírculos graduados, obstáculo com salto elevados, arco passa por dentro, jogo de argolas.polipropileno 40x70x70										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.809,60							Subtotal Orçado: R\$ 18.396,30		35,8044 %	R\$ 6.586,70



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	10,00	Und	Própria	Jogo torre Hanói, jogo / brinquedo pedagógico, tipo torre de Hanói, material madeira, quantidade e dimensões 140 x 270 mm, componentes: 3 pinos e 10 argolas	R\$ 54,88	R\$ 548,80	R\$ 112,58	R\$ 1.125,80	51,25	R\$ 57,70
Descrição: Jogo torre Hanói, jogo / brinquedo pedagógico, tipo torre de Hanói, material madeira, quantidade dimensões 140 x 270 mm, componentes: 3 pinos e 10 argolas										
15	10,00	Und	Própria	Jogo encaixe formas geométrica jogo com 12 peças de encaixe plataforma de encaixe, material em madeira. Modelo infantil.	R\$ 49,89	R\$ 498,90	R\$ 75,25	R\$ 752,50	33,70	R\$ 25,36
Descrição: Jogo encaixe formas geométrica jogo com 12 peças de encaixe plataforma de encaixe, material em madeira. Modelo infantil.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.809,60		Subtotal Orçado: R\$ 18.396,30		35,8044 %	R\$ 6.586,70



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	40,00	Und	Própria	Luva de Boxe Muay Thai 10oz - para Iniciantes Tamanho 14oz, cor preto, material couro sintético. Revestim ento externo sintético de qualidade e resistênci a. Enchimen to com camada densa de espuma para absorção de impactos. Cano da luva com tamanho regular.	R\$ 126,49	R\$ 5.059,60	R\$ 134,83	R\$ 5.393,20	6,18	R\$ 8,34
Descrição: Luva de Boxe Muay Thai 10oz - para Iniciantes Tamanho 14oz, cor preto, material couro sintético. Revestimento externo sintético de qualidade e resistência. Enchimento com camada densa de espuma para absorção de impactos. Cano da luva com tamanho regular.					Subtotal Adjudicado R\$ 11.809,60		Subtotal Orçado: R\$ 18.396,30		35,8044 %	R\$ 6.586,70

03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	5,00	Und	Própria	Jogo da memória jogo / brinquedo pedagógico, tipo jogo da memória da silabas, material madeira, quantidade e 40 peças, características adicionais temas variados com desenhos e silabas, tamanho 10 x 10 cm, outros componentes caixa de madeira, tipo estojo	R\$ 75,50	R\$ 377,50	R\$ 126,60	R\$ 633,00	40,36	R\$ 51,10

Descrição: Jogo da memória jogo / brinquedo pedagógico, tipo jogo da memória da silabas, material madeira, quantidade 40 peças, características adicionais temas variados com desenhos e silabas, tamanho 10 x 10 cm, outros componentes caixa de madeira, tipo estojo

Subtotal Adjudicado R\$ 11.809,60	Subtotal Orçado: R\$ 18.396,30	35,8044 %	R\$ 6.586,70
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : TREVENZA SOLUCOES LTDA - 58.613.526/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	30,00	Und	Plastsul	Treiname nto	R\$ 34,34	R\$ 1.030,20	R\$ 67,50	R\$ 2.025,00	49,12	R\$ 33,16

Descrição: Cone de PVC tamanho M (45 a 75 cm) sem reflexivo,cores diversas

33	40,00	Und	Pista e Campo	Pular	R\$ 23,49	R\$ 939,60	R\$ 52,67	R\$ 2.106,80	55,40	R\$ 29,18
----	-------	-----	------------------	-------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Cordas de pular m corda para pular com comprimento ajustável, com rolamento, e comprimento do cabo de 3m.

34	5,00	Und	Brasport	Digital	R\$ 34,59	R\$ 172,95	R\$ 74,45	R\$ 372,25	53,53	R\$ 39,86
----	------	-----	----------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: Cronômetro, material carcaça plástico abs, tipo bolso, tipo mostrador digital, funcionamento bateria, características adicionais com alarme

Subtotal Adjudicado R\$ 8.139,63	Subtotal Orçado: R\$ 18.862,93	56,8485 %	R\$ 10.723,30
----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	7,00	Und	Pista e Campo	Profissional	R\$ 17,59	R\$ 123,13	R\$ 96,34	R\$ 674,38	81,74	R\$ 78,75
Descrição: Apito profissional apito plástico com bico revestido de silicone, profissional, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio, características adicionais com dedal ou cordão, cor preta, decibéis 115. Similar ou superior ao fox 40 clássico cmg										
45	25,00	Und	Lviv	Treiname nto	R\$ 21,34	R\$ 533,50	R\$ 43,26	R\$ 1.081,50	50,67	R\$ 21,92
Descrição: Coletes de futebol dupla face p colete material: poliéster, modelo: dupla face, uso: esportivo, tamanhos: p, m, g, gg										
47	10,00	Und	Pista e Campo	285cm	R\$ 17,24	R\$ 172,40	R\$ 24,11	R\$ 241,10	28,49	R\$ 6,87
Descrição: Corda de pular p regulável com 285cm de comp. pvc, pegada giratória										
48	25,00	Und	Plastsul	23cm	R\$ 6,39	R\$ 159,75	R\$ 9,62	R\$ 240,50	33,57	R\$ 3,23
Descrição: Cones com furo p, cones pequenos coloridos 23cm especificação altura 23 cm diâmetro 12 cm, largura base 15 x 15 cm, diâmetro dos furos 2,5 cm, composição plástico.										
49	25,00	Und	Velden	5cm	R\$ 2,04	R\$ 51,00	R\$ 3,68	R\$ 92,00	44,56	R\$ 1,64
Descrição: Chapéu chinês de polipropileno, com dimensões de 19cmx5cm										
52	10,00	Und	Pista e Campo	Treiname nto	R\$ 67,19	R\$ 671,90	R\$ 160,29	R\$ 1.602,90	58,08	R\$ 93,10
Descrição: Barreira atletismo, tipo regulável, material corpo pvc, material base pvc, tamanho 35 x 40 x 18 cm										
64	30,00	Und	Velden	Treiname nto	R\$ 9,88	R\$ 296,40	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00	79,95	R\$ 39,42
Descrição: Cone de PVC tamanho P (25 a 35 cm) sem reflexivo,cores diversas										
65	30,00	Und	Lviv	Treiname nto	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 43,26	R\$ 1.297,80	60,14	R\$ 26,02
Descrição: Coletes de futebol dupla face m colete tecido 100 poliester - malha dry fit. Dupla face, de um lado cor laranja e do outro lado cor verde. Acabamento (dry cacharrel). Acabamento: elastico encapado e debrum nas laterais.										
66	30,00	Und	Lviv	Treiname nto	R\$ 17,24	R\$ 517,20	R\$ 44,33	R\$ 1.329,90	61,10	R\$ 27,09
Descrição: Coletes para futebol adulto. Dupla face indicados para práticas de esportes em geral, confeccionados 100 em poliéster, fio 80. Tamanhos p/m/g										
69	60,00	Und	Pista e Campo	Ginástica	R\$ 49,24	R\$ 2.954,40	R\$ 105,33	R\$ 6.319,80	53,25	R\$ 56,09
Descrição: Colchonetes para ginástica material: sintético; dobrável; comprimento: 104 cm x largura: 49 cm x espessura: 3 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.139,63							Subtotal Orçado: R\$ 18.862,93		56,8485 %	R\$ 10.723,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO



03/07/2025, 17:05

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.756,41	R\$ 171.366,62	45,2889 %	77.610,21

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA , 03 de Julho de 2025

TONI MARCOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL





P R E F E I T U R A D E
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, atendendo o procedimento da Comissão de Contratação, referente a dispensa de licitação, DL060/2025, cujo objeto contratação de serviços técnicos especializados para a elaboração de planilhas orçamentárias, projetos arquitetônicos, projetos de renderização 3D e projetos complementares referentes às reformas das unidades escolares deste município, e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº007/2025, oriundo da Concorrência 001/2025 e seus contratos, na manutenção dos serviços públicos deste município, adjudica o objeto a empresa Charles Correia Silva-ME, inscrita no CNPJ n.º 50.923.863/0001-09, vence com o valor global de R\$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme as condições apresentadas.

São Félix do Coribe – BA, 01 de julho de 2025.

Toni Marcos Santos
Prefeito Municipal





P R E F E I T U R A D E
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº DL060/2025, cujo objeto contratação de serviços técnicos especializados para a elaboração de planilhas orçamentárias, projetos arquitetônicos, projetos de renderização 3D e projetos complementares referentes às reformas das unidades escolares deste município, e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº007/2025, oriundo da Concorrência 001/2025 e seus contratos, na manutenção dos serviços públicos deste município, homologa o procedimento de dispensa a empresa Charles Correia Silva-ME, inscrita no CNPJ n.º 50.923.863/0001-09, vence com o valor global de R\$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme as condições apresentadas.

São Félix do Coribe – BA, 01 de julho de 2025.

Toni Marcos Santos
Prefeito Municipal





P R E F E I T U R A D E
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 222/2025

PROCESSO: DL060/2025.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 16.430.951/0001-30 – Signatário: Toni Marcos Santos – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: CHARLES CORREIA SILVA-ME - CNPJ nº 50.923.863/0001-09, Signatário: Sr. Charles Correia Silva, proprietário.

OBJETO: contratação de serviços técnicos especializados para a elaboração de planilhas orçamentárias, projetos arquitetônicos, projetos de renderização 3D e projetos complementares referentes às reformas das unidades escolares deste município, e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº007/2025, oriundo da Concorrência 001/2025 e seus contratos, na manutenção dos serviços públicos deste município.

VIGÊNCIA: 01/07/2025 a 01/07/2026.

VALOR GLOBAL: R\$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025.

São Félix do Coribe - BA, 01 de julho de 2025.

Toni Marcos Santos
Prefeito Municipal



(77) 3491-2921
(77) 3491-2922



Rua Lourenço da Silva Pereira, 77
Centro, São Félix do Coribe - BA
Cep: 47670-057



CNPJ: 16.430.951/0001-30



prefeitura@saofelixdocoribe.ba.gov.br





P R E F E I T U R A D E
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº125/2025.

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 125/2025 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Edilésio Lima de Jesus 03162890519 - CNPJ nº 23.398.170/0001-71 - signatário – proprietário: Sr. Edilésio Lima de Jesus – objeto: modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de quantitativo. Valor global: R\$ 2.370,00. Licitação: DL035/2025. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº126/2025.

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 126/2025 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA por intermédio do Fundo Municipal de Educação – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Edilésio Lima de Jesus 03162890519 - CNPJ nº 23.398.170/0001-71 - signatário – proprietário: Sr. Edilésio Lima de Jesus – objeto: modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de quantitativo. Valor global: R\$ 1.422,00. Licitação: DL035/2025. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº127/2025.

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 127/2025 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA por intermédio do Fundo Municipal de Saúde – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Edilésio Lima de Jesus 03162890519 - CNPJ nº 23.398.170/0001-71 - signatário – proprietário: Sr. Edilésio Lima de Jesus – objeto: modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de quantitativo. Valor global: R\$ 821,60. Licitação: DL035/2025. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 143/2025

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 143/2025 – Contratante: Município de São Félix do Coribe por intermédio do Fundo Municipal de Educação – signatário: Toni Marcos Santos, CNPJ nº 16.430.951/0001-30- Contratado: Arte Empreendimentos e Projetos de Engenharia Ltda -CNPJ nº 23.821.295/0001-62- signatário – proprietário: Sr Thiago Cardoso Santos – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Vigência:01/07/2025 a 31/12/2025 Licitação: DL042/2025. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº202/2025.

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 202/2025 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Edilésio Lima de Jesus 03162890519 - CNPJ nº 23.398.170/0001-71 - signatário – proprietário: Sr. Edilésio Lima de Jesus – objeto: modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de quantitativo. Valor global: R\$ 1.687,50. Licitação: DL035/2025. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº203/2025.

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 203/2025 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA por intermédio do Fundo Municipal de Educação – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Edilésio Lima de Jesus 03162890519 - CNPJ nº 23.398.170/0001-71 - signatário – proprietário: Sr. Edilésio Lima de Jesus – objeto: modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de quantitativo. Valor global: R\$ 1.012,50. Licitação: DL035/2025. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº204/2025.

1º Termo de Aditivo do Contrato nº 204/2025 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA por intermédio do Fundo Municipal de Saúde – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Edilésio Lima de Jesus 03162890519 - CNPJ nº 23.398.170/0001-71 - signatário – proprietário: Sr. Edilésio Lima de Jesus – objeto: modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de quantitativo. Valor global: R\$ 1.035,00. Licitação: DL035/2025. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2022

4º Termo de Aditivo do Contrato nº 029/2022 – Locatário: Município de São Félix do Coribe – signatário: Toni Marcos Santos, CNPJ nº 16.430.951/0001-30- Locador: Henrique Alves Oliveira - CPF nº 040.530.395-50 – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Vigência: 01/07/2025 a 31/12/2025 Licitação: DL117/2021. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2022

4º Termo de Aditivo do Contrato nº 034/2022 – Locatário: Município de São Félix do Coribe por intermédio do Fundo Municipal de Saúde – signatário: Toni Marcos Santos, CNPJ nº 16.430.951/0001-30- Locador: Anna Cristina Lima de Souza Libório - CPF nº 063.014.235-18 – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Vigência: 01/07/2025 a 31/12/2025 Licitação: DL108/2021. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 038/2022

4º Termo de Aditivo do Contrato nº 038/2022 – Locatário: Município de São Félix do Coribe – signatário: Toni Marcos Santos, CNPJ nº 16.430.951/0001-30 - Locador: Mário Ferreira Campos - CPF nº 712.495.911-04 – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Valor global: R\$6.526,32. Vigência: 01/07/2025 a 31/12/2025. Licitação: DL110/2021. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 163/2023

4º Termo de Aditivo do Contrato nº 163/2023 – Contratante: Município de São Félix do Coribe por intermédio do Fundo Municipal de Educação – signatário: Toni Marcos Santos, CNPJ nº 16.430.951/0001-30- Contratado: Construtora L e Porto Ltda -CNPJ nº 40.174.612/0001-15 - signatário – sócio: Sr Alencar Lopes de Lima – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Vigência: 01/07/2025 a 31/12/2025 Licitação: DL046/2023. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 232A/2024

2º Termo de Aditivo do Contrato nº 232A/2024 – Locatário: Município de São Félix do Coribe – signatário: Toni Marcos Santos, CNPJ nº 16.430.951/0001-30- Locador: Iarla Maiara Soares de Oliveira - CPF nº 050.000.555-94 – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Vigência: 01/07/2025 a 31/12/2025 Licitação: IL035A/2024. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 234/2021

7º Termo de Aditivo do Contrato nº 234/2021 – Contratante: Município de São Félix do Coribe – signatário: Toni Marcos Santos, CNPJ nº 16.430.951/0001-30- Contratado: Glícia Bomfim Oliveira Souza-ME -CNPJ nº 09.369.401/0001-98- signatário – proprietária: Srª Glícia Bomfim Oliveira Souza – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Valor Global: 686.612,50. Vigência: 01/07/2025 a 31/12/2025 Licitação: PP015/2021. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.





P R E F E I T U R A D E
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº209/2025

1º Termo de Apostilamento do Contrato nº 209/2025 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA por intermédio do Fundo Municipal de Educação – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Ricardo Mendes da Silva-MEI – CNPJ nº 58.914.757/0001-70 – signatário – Proprietário: Sr. Ricardo Mendes da Silva – objeto: inclusão de dotação orçamentária. Licitação: DL015/2025. Dispositivo legal: Lei 14.133/21.





PREFEITURA DE
**SÃO FÉLIX
DO CORIBE**
GOVERNO JUSTO, POVO FELIZ



Resumo Rescisão do Contrato nº236/2023

Rescisão do Contrato nº 236/2023 – Contratante: O Município de São Félix do Coribe por intermédio do Fundo Municipal de Saúde – signatário: Prefeito: Toni Marcos Santos, Contratado: Dayana Bomfim Santos-ME, CNPJ nº 48.945.481/0001-34 – objeto: contratação de serviço médico clínico geral, para atendimento no Hospital Municipal Dr. José Bastos, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município. Licitação: IL038/2023. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/44A7-DC24-F4BA-FD45-E94B> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 44A7-DC24-F4BA-FD45-E94B



Hash do Documento

5bb9e9840e2b01a1650e3d728506fc8b8599a6ce46cd83cbf9c84aa699cce0b1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/07/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 03/07/2025 17:21 UTC-03:00